
                      令和６年３月２８日 令和５年度最終号 

教育目標：なりたい自分・仲間・学校に成るためにチャレンジする児童の育成 

  

 

 

  

 

  

 
 

 

 ３月１５日（金）に、令和５年度東陵小学校卒業証書授与式を挙行いたしました。インフルエンザの

流行が思いのほか長引き、子どもたちの体調を心配しながらの式となりましたが、無事卒業式を終える

ことができました。コロナ禍が明け、保護者の方々、多くのご来賓の方々にご臨席いただき、卒業生の

晴れ姿を見ていただくことができました。また、ここ数年は、歌うことを制限した卒業式を行わざるを

得ませんでしたが、今年は、在校生の歌や卒業生の歌、そして東陵の歌（校歌）も声高らかに体育館に

響き渡り、待ちわびた小学校らしい卒業式になりました。これも、保護者の皆様、地域の方々のご協力

があってのことです。心から感謝申し上げます。 

 さて、お陰様で、本日、離任式を終え、今年度のほぼ全ての教育活動を無事終えることができました。

この１年間、本校の教育活動をお支えいただき、本当にありがとうございました。 

 ４月からまた、新しい年度が始まりますが、今後とも、東陵の子どもたちのために、皆様のお力添え

を賜りますことをお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東 陵 小 だ よ り 
発行者 校長 深澤 弘美 



教 頭                 髙見 学      小松市立苗代小学校へ 

教 諭                 表 幸子      小松市立苗代小学校へ 

教 諭                 南出 佳代    石川県教育委員会小松教育事務所へ 

教 諭                 堀 大誠      川北町立川北小学校へ 

  支援員                西山 紀恵    退職 

  司 書                 木崎 順子    小松市立国府小学校へ 

理科支援員            茶木 清英    退職 

スクールサポートスタッフ  島田 三千子  退職 

  心の相談員            馬場 葵      小松市立高等学校へ 

  非常勤講師            多保田 正人  退職 

非常勤講師            鎌田 健裕    退職 

 

 

    

教 頭                面 憲一郎       小松市立芦城小学校より 

教 諭                山﨑 俊輔       川北町立橘小学校より 

教 諭                殿山 葉子       小松市立日末小学校より 

教 諭                齋藤 綾南       新規採用 

講 師                木村 勉         小松市立那谷小学校より 

拠点校指導員         木越 正信       加賀市立山代小学校より 

支援員               橋本 典代       小松市立能美小学校より 

司  書               大田 夏美       小松市立稚松小学校より 

   
※ 上記は、3月 2７日現在で赴任が予定されている職員です。上位以外にも職員が配置される予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度 異動する教職員 

 

令和６年度 赴任する教職員 

 
 ４月より、本校に赴任する教職員です。どうぞよろしくお願いいたします。 

３月、４月という時期は、別れと出会いの季節です。すでにご存じの方も多いかと思います

が、東陵小学校においても、教職員の定期異動がありました。異動される皆様のこれからのご

健勝、ご活躍を心からお祈りいたします。これまで、本当にありがとうございました。 

 


